令和３年度 第１回 広報公聴委員会 会議録

開催日 令和３年 ６月１６日（水）

会議時間 午後２時４７分 ～ 午後３時１０分

開催場所 佐倉市議会 議会棟１階 全員協議会室

出席委員等

[委員長] 敷根 文裕   [副委員長]  徳永 由美子

[委員] 松島 梢、髙橋 とみお、宇田 実生子、鍋田 達子、

密本 成章、岡野 敦、斎藤 明美、萩原 陽子

欠席委員等 なし

委員外議員 なし

説明のため出席した

者の職氏名
なし

議会事務局
[局長] 向後 昌弘  [次長] 宮崎 由美子

[書記] 飯野 明、野村 忍、久保田 雅子

協議事項
(1) 正副委員長の選任について

(2) 議会だより（６月定例会号）について

【決定事項】

(1) 正副委員長の選任について

□委員長に敷根文裕委員、副委員長に徳永由美子委員を選任。

(2) 議会だより（６月定例会号）について

□令和３年８月１日発行予定、部数は５０，０００部を予定、基調色は青。

□レイアウトについては、以下の各項目を掲載。

・１頁   ５月臨時会概要、６月定例会概要、議長副議長の選出、表彰、

第二第三西志津学童保育所の写真

・２～５頁 一般質問通告要旨（質問された項目）、一般質問の内容、

    ・５頁中段 用語解説

下段 ５月臨時会、６月定例会の主な議案の概要説明

・６頁   ５月臨時会の議案賛否一覧、６月定例会の議案賛否一覧

・７頁   議案に対する会派等の意見

・８頁   委員会報告、議会の構成（委員一覧）、議会百景、次回定例会の予定

・欄外   一般質問の２次元コードの説明、マチイロのＰＲ、夏季の議会中の服装

 (3)会議録について

   □会議録は要点筆記とし、委員長確認後、議会ホームページに掲載する。

【主な意見等】

□１頁目の写真は、説明文を入れた方がいい。

□１頁目の写真はイメージ写真だが、実際に撮りに行くのか。

→撮りに行くか所管課から提供受ける予定。

□５頁目の『ＥＳＣＯ』の用語説明を入れた方がいい。

【次回の開催について】

  令和３年７月６日（火）午前１０時００分から

以上のとおり会議要録を作成し、ここに署名する。

                  委員長  敷根 文裕